ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

A “MASTER ATIVIDADES AQUÁTICAS”

À Academia Master Atividades Aquáticas é uma instituição que se destaca por seu compromisso com a
promoção da saúde, do esporte e do bem-estar de nossa população sendo um verdadeiro exemplo de
excelência no ensino das atividades aquáticas e tem contribuído significativamente para a qualidade de
vida dos guaraparienses.
A importância da natação e das atividades aquáticas vai muito além do que muitos imaginam sendo
fundamentais para o desenvolvimento físico e mental, além de serem essenciais para a prevenção e
reabilitação de diversas condições de saúde. A Academia Master tem se dedicado, ao longo dos anos, a
proporcionar a todas as faixas etárias, desde crianças até idosos, o aprendizado e a prática de atividades
aquáticas com segurança e profissionalismo.
Além de ser um centro de excelência no ensino da natação, a Academia Master tem se destacado por
suas iniciativas inclusivas e de acessibilidade, permitindo que pessoas com diferentes necessidades e
condições físicas possam usufruir dos benefícios das atividades aquáticas. Essa preocupação com a
inclusão social é um reflexo de seu compromisso com a nossa cidade e sua população.
Portanto, no Dia da Natação e em reconhecimento a todo o trabalho e dedicação da Academia Master
Atividades Aquáticas, é um orgulho para mim como vereador prestar essa homenagem. A Academia
Master é, sem dúvida, uma das instituições mais importantes em nossa cidade, contribuindo não apenas
para a saúde e bem-estar de todos, mas também para o fortalecimento da nossa cultura esportiva, desta
forma faz jus a esta honraria concedida pelos integrantes do Poder Legislativo Municipal, legítimos
representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do homenageado acerca da presente
moção.

Sala das sessões, 20 de março de 2025

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-24T14:47:48-0300